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DZIEŃ FLAGI 

 

  Dzień Flagi Rzeczypospolitej 

Polskiej jest obecnie jednym        

z najmłodszych świąt państwo-

wych. Obchodzony jest 2 maja. 

Święto ma popularyzować wiedzę 

o polskiej tożsamości i symbolach 

narodowych.  

Dzień Flagi ustanowił Sejm           

20 lutego 2004 r. Poprzedza on 

święto 3 Maja. W tym dniu obcho-

dzony jest również Światowy 

dzień Polonii. 

Przed nami miesiąc maj - najpiękniejszy z miesięcy, bo to miesiąc 

pierwszych kwiatów i świeżej zieleni. To piąty miesiąc w roku w 

kalendarzu gregoriańskim. Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej 

nazwy Maius, oznaczającej tyle samo co stroić. Stanowi również 

określenie młodej ziemi, która właśnie w maju jest najbardziej do-

rodna. Według starej legendy, to właśnie w maju został stworzony 

świat. 

1 maja obchodzimy Międzynarodowe Święto Pracy, święto ustano-

wione od 1890 r. W Polsce dzień ten jest świętem państwowym 

ustawowo wolnym od pracy. 

 

Powiewa flaga,  

gdy wiatr się zerwie. 

A na tej fladze 

biel jest i czerwień. 

Czerwień to miłość, 

biel - serce czyste. 

Piękne są nasze barwy ojczyste. 



 

220. ROCZNICA KONSTYTUCJI 3 MAJA 

NR 5                              REDAKTOREK 

 

 

Konstytucja 3 Maja została uchwalona 220 lat temu. Głównymi auto-

rami Ustawy Rządowej, bo taką nazwę nadano Konstytucji 3 Maja, byli: 

Stanisław August Poniatowski, Ignacy Potocki, Stanisław Małachowski      

i Hugo Kołłątaj. Ta ustawa zasadnicza, zatwierdzona przez Sejm Cztero-

letni w 1791 roku, była efektem pracy i zabiegów stronnictwa patriotycz-

nego, które dążyło do zreformowania ustroju ówczesnej Rzeczypospoli-

tej. 

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja obchodzona była w czasie      

zaborów przez patriotyczną część społeczeństwa polskiego. Również      

w okresie międzywojennym rocznica ta była wielkim świętem państwo-

wym. Jednak po II wojnie światowej zaprzestano obchodzenia tej uro-

czystości. Dopiero 6 kwietnia 1990 roku Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 

przywrócił jako święto państwowe dzień 3 maja, tj. rocznicę uchwalenia 

pierwszej polskiej konstytucji. 

Dziś kontynuujemy tą tradycję, wpisaną i głęboko zakorzenioną w naszej 

historii narodowej. Po to przypominamy karty naszej historii narodowej, 

by czerpać z nich siłę i mądrość - wartości, które pozwalały Polakom 

przetrwać. 
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ŚWIĘTO POLSKIEJ NIEZAPOMINAJKI 

 

Niezapominajki            

to błękitne bajki. 

A szepczą ci skromnie: 

nie zapomnij o mnie. 

  

             Kto chce naprawdę odnaleźć samego siebie, 

              musi nauczyć się obcowania z przyrodą. 

                     Jan Paweł II 

15 maja już po raz kolejny będziemy obchodzili Święto Polskiej Nieza-

pominajki. Niezapominajka jest kwiatem naszych łąk, bagien, torfo-

wisk, rośnie nad brzegami strumieni, na obrzeżach lasów. A także        

w naszych ogrodach i obejściach. 15 maja zakwitnie w naszych        

sercach. 

Dzień Polskiej Niezapominajki to obchodzone już po raz 10. w Polsce 

święto przyrody i ekologii. Przyjęte w 2002 r. święto ma na celu pro-

mowanie walorów przyrodniczych, stałe przypominanie o ochronie  

środowiska i zachowaniu różnorodności biologicznej Polski.           

Święto przypomina o szacunku, jaki powinniśmy żywić dla przyrody 

„małej i wielkiej Ojczyzny”. 

Do tradycji święta weszło, by w tym dniu kalendarzowej i katolickiej 

św. Zofii, wykonać kartki pamięci, uczestniczyć w konkursach wiedzy 

ekologicznej, piosenki wiosennej, czy warsztatach plastycznych. 

Każdy zwyczaj, pomysł, inicjatywa na świętowanie był i jest dobry,      

bo Święto Niezapominajki to okazja: 

aby dać dowód sympatii naszym bliskim, osobom, które kochamy, szanu-

jemy i lubimy, 

aby zachować od zapomnienia ważne dla nas chwile, osoby, miejsca, 

aby przypomnieć o ochronie przyrody i promować jej wyjątkowe walory.  
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26 maja to dzień, który jest dla dzieci wielkim przeżyciem. W tym dniu 

wszystkie mamy obchodzą swoje święto. Tego dnia każda mama jest 

najpiękniejsza, najukochańsza, najlepsza na świecie. 

Matka, mama, mamusia, mateńka, mateczka, mamuśka, matula, itp.,      

a w innych językach bardzo podobnie: mother, majka, madre, mama-

sza, maman. Podobnie, bo to słowo międzynarodowe, a z pewnością 

pierwsze w życiu każdego z nas. 

Matka - to jedno słowo ileż kryje treści, ileż każdemu z nas kojarzy się 

myśli i uczuć. To od Niej od najwcześniejszego dzieciństwa, aż po dni 

własnej starości myślimy jak o uosobieniu dobra, ciepła, zrozumienia. 

Najwyższą formą uznania dla Mam jest święto 26 maja - Dzień Matki.  

Pamiętajmy o Mamie w dniu Jej święta. Obchodzimy je w okresie roz-

kwitania najpiękniejszych kwiatów. Niech one będą dowodem wdzięcz-

ności i szacunku należnego każdej Matce. 

      Mojej Mamie 
 

Mojej mamie - wierszyk piszę 

Mojej mamie - zdrowia życzę. 

I dziękuję jej za wszystko: 

Za to, że biegam po łące, 

Za to, że zrywam kwiaty pachnące, 

Za to, że patrzę na słońce, na gwiazdy, 

Że śledzi krok mój każdy. 

Za to, że nigdy nie jestem głodna,, 

Że chodzę ubrana, pogodna. 

Że kocha mnie serdecznie i szczerze. 

I za to dzisiaj dziękuję i mocno 

                      Mocno Mamę całuję. 
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Henryk Sienkiewicz - Patron naszej szkoły. 

  Henryk Sienkiewicz przebywał w okolicach Grabowca, 

goszcząc w majątku swego przyjaciela malarza Czachór-

skiego. Wieść niesie, że właśnie w okolicach Grabowca 

powstały niektóre rozdziały powieści „Ogniem i mieczem”. 

  5 maja 1998 roku nadano Zespołowi Szkół w Grabowcu imię Henryka 

Sienkiewicza. Cała twórczość tego pisarza to hymn ku czci naszej       

Ojczyzny. Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, uczniowie i ich rodzice posta-

nowili nadać szkole imię Noblisty również dlatego, że w jego twórczości 

spotykamy się z ponadczasowymi wartościami, które są i pozostaną bli-

skie każdemu Polakowi: miłość  do Boga i Ojczyzny, honor, obowiązek, 

solidarność, rodzina. 

Każdego roku, od chwili otrzymania imienia Henryka Sienkiewicza,          

w dniu jego urodzin, obchodzimy święto Patrona szkoły. Czynnie 

uczestniczymy w również w Zlotach Szkół Sienkiewiczowskich.  

W dn. 9.05.2011 r. obchodziliśmy 13. rocznicę nadania imienia        

H. Sienkiewicza naszej szkole. W uroczystym Dniu Patrona uczest-

niczyliśmy we mszy św. oraz pięknej części artystycznej na hali.  

W uroczystości uczestniczyli m.in. Wójt naszej gminy i goście        

z Niemiec. 
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